
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  29.09.2023       № 1457 

 г.Невельск  

 
О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной 

городской среды на территории 

Невельского городского округа» 

утвержденную постановлением 

администрации Невельского городского 

округа от 29.09.2020  № 1503» (в ред. от 

31.03.2021 № 411, от 05.08.2021 № 1128,  

от 18.03.2022 № 383, от 15.06.2022 № 787, 

от 22.03.2023 № 448) 

 

 

 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 

Решением Собрания Невельского городского округа от 27.12.2022 № 414 «О 

местном бюджете Невельского городского округа на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 18.08.2023 № 472), руководствуясь 

статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской 

округ», администрация Невельского городского округа: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды на территории Невельского городского округа», утвержденную 

постановлением администрации Невельского городского округа от 29.09.2020  

№1503 (в ред. от 31.03.2021 № 411, от 05.08.2021 № 1128, от 18.03.2022 № 383, от 

15.06.2022 № 787, от 22.03.2023 № 448) (далее-Программа) следующие изменения:  

1.1. Раздел «Сроки реализации Программы» Паспорта Программы 

изложить в новой редакции: 

Сроки реализации 

Программы 

2021-2026 годы 

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» 

Паспорта Программы изложить в новой редакции:  

Объемы и источники  

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования за счет всех источников 

составит 262 025,2 руб.: 

Из него по источникам: 



- за счет средств федерального бюджета – 87 493,0 руб.; 

- за счет средств областного бюджета – 169 125,7  тыс. 

руб. 

- за счет средств местного бюджета – 5 406,5  тыс. руб. 

2021 год – 54 745,9 тыс. руб.: 

Из него по источникам: 

- за счет средств федерального бюджета – 13 767,3 тыс. 

руб.; 

- за счет средств областного бюджета – 40 268,6 тыс. руб. 

- за счет средств местного бюджета – 710,0 тыс. руб. 

2022 год – 80 649,1 тыс. руб.; 

Из него по источникам: 

- за счет средств федерального бюджета –29 318,0 тыс. 

руб.; 

- за счет средств областного бюджета –50 495,7 тыс. руб. 

- за счет средств местного бюджета – 835,4 тыс. руб. 

2023 год – 48 198,3 тыс. руб.; 

Из него по источникам: 

- за счет средств федерального бюджета – 28 184,0 тыс. 

руб.; 

- за счет средств областного бюджета – 18 700,4  тыс. руб. 

- за счет средств местного бюджета – 1 313,9 тыс. руб. 

2024 год – 47 578,7 тыс. руб.; 

Из него по источникам: 

- за счет средств федерального бюджета – 16 223,7 тыс. 

руб.; 

- за счет средств областного бюджета – 29 830,5 тыс. руб. 

- за счет средств местного бюджета – 1 524,5 тыс. руб. 

2025 год – 30 853,2 тыс. руб.; 

Из него по источникам: 

- за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.; 

- за счет средств областного бюджета – 29 830,5 тыс. руб. 

- за счет средств местного бюджета – 1 022,7 тыс. руб. 

2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

Из него по источникам: 

- за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.; 

- за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб. 

- за счет средств местного бюджета – 0,0 тыс. руб. 

1.3. Раздел V. «Механизм реализации Программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.  

1.4. Раздел VII. «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в 

новой редакции. 

«Срок реализации: 2021 – 2026 годы» 

1.5. Раздел IX «Финансовое обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции: 

«Общий объем финансирования за счет всех источников составит 

262 025,2 тыс. руб.  

Из него по источникам: за счет средств федерального бюджета – 87 793,0 

тыс. руб.; за счет средств областного бюджета – 169 125,7 тыс. руб., за счет средств 

местного бюджета – 5 406,5 тыс. руб. 



Объем финансирования Программы за счет средств федерального, 

областного и местного бюджетов носит прогнозный характер и подлежит 

уточнению с учетом изменений ресурсного обеспечения 

Основные источники финансирования и объемы затрат на реализацию 

Программы представлены в приложении №  4  к  Программе». 

1.6. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов по источникам» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению.  

1.7. Приложение № 2 «Адресный перечень многоквартирных домов, 

дворовые территории которых подлежат капитальному ремонту, ремонту и 

благоустройству», «Перечень общественных территорий (пространств), 

подлежащих благоустройству в рамках выполнения мероприятий муниципальной 

программы "Формирование современной городской среды" на территории 

Невельского городского округа" изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение № 3 «Сведения о показателях (индикаторах) 

ПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские 

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты 

Невельского городского округа».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

вице-мэра   Невельского городского округа Бетина С. В.  

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                               А.В.Шабельник  



ПРИЛОЖЕНИЕ №1  

к постановлению администрации 

Невельского городского округа 

от 29.09.2023 № 1457 

 

Приложение 4 

к муниципальной программе «Формирование современной  

городской среды на территории Невельского городского округа»  

утвержденной постановлением администрации  

Невельского городского округа от 29.09.2020 № 1503  

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ   И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ 

 

 

 

 

  

Наименование 

государственной 

программы, 

Программы, 

мероприятия 

Исполнители   

муниципальной  

программы, 

Программы 

мероприятия 

Источник 

финансирова

ния 

Оценка  

расходов, 

годы  (тыс. 

рублей) 

Оценка  расходов, годы  (тыс. рублей) 

всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

  

Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной 

городской среды на 

территории 

Невельского 

городского округа» 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно - 

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Невельского городского 

округа. 

Всего 262 025,200 54 745,900 80 649,100 48 198,300 47 578,700 30 853,200 0,00 

Федеральный 

бюджет  
87 493,000 13 767,30 29 318,00 28 184,00 16 223,70 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 
169 125,700 40 268,600 50 495,700 18 700,40 29 830,50 29 830,50 0,00 

Местный 

бюджет 
5 406,50 710,00 835,40 1 313,90 1 524,50 1 022,70 0,00 



1 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно - 

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Невельского городского 

округа. 

Всего  43 722,00 3 830,10 28 040,40 11 651,50 100,00 100,00 0,00 

Федеральный 

бюджет  
0,000 0,000 14 141,500 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 
28 279,800 3 438,900 13 636,000 11 204,90 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
1 300,700 391,200 262,900 446,60 100,00 100,00 0,00 

1.1 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно - 

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Невельского городского 

округа. 

Всего 325,10 0,00 125,10 100,00 100,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
425,10 0,00 125,10 100,00 100,00 100,00 0,00 

1.2 

Благоустройство 

территорий 

муниципального 

образования  

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно - 

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Невельского городского 

округа. 

Всего 17 603,90 3 830,10 13 773,80 11 551,50 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 
3 438,90 3 438,90 13 636,00 11 204,90 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
529,00 391,20 137,80 346,60 0,00 0,00 0,00 

1.3 

Благоустройство 

дворовых территорий. 

Проект 1000 дворов  

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно - 

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Невельского городского 

округа. 

Всего 14 141,50 0,00 14 141,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет  
14 141,50 0,00 14 141,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

Капитальный ремонт, 

ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов, проездов к 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно - 

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Всего 53,70 53,70 200,00 18 671,60 6 241,40 0,00 0,00 

Федеральный  

бюджет 
0,00 0,00 0,00 18 014,50 6 054,20 0,00 0,00 



территориям 

многоквартирных 

домов населенных 

пунктов 

Невельского городского 

округа. 

Местный 

бюджет 
53,70 53,70 200,00 657,10 187,20 0,00 0,00 

3 

Федеральный проект 

«Формирование 

комфортной 

городской среды», в 

том числе: 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно - 

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Невельского городского 

округа. 

Всего 193 136,50 50 862,10 52 408,70 17 875,20 41 237,30 30 753,20 0,00 

Федеральный 

бюджет  
49 282,80 13 767,30 15 176,50 10 169,50 10 169,50 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 
140 845,90 36 829,700 36 859,700 7 495,50 29 830,50 29 830,50 0,00 

Местный 

бюджет 
3 007,80 265,10 372,50 210,20 1 237,30 922,70 0,00 

3.1 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно - 

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Невельского городского 

округа. 

Всего 102 263,300 24 435,00 33 199,90 17 875,20 18 680,50 8 072,70 0,00 

Федеральный 

бюджет  
49 282,800 13 767,30 15 176,50 10 169,50 10 169,50 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 
51 667,300 10 667,70 17 843,10 7 495,50 7 830,50 7 830,50 0,00 

Местный 

бюджет 
1 313,200 0,00 180,30 210,20 680,50 242,20 0,00 

3.2 

Капитальный ремонт, 

ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов, проездов к 

территориям 

многоквартирных 

домов населенных 

пунктов 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно - 

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Невельского городского 

округа. 

Всего 68 192,700 26 427,10 19 208,80 0,00 22 556,80 22 680,50 0,00 

Областной 

бюджет 
67 178,600 26 162,00 19 016,60 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 

Местный 

бюджет 
1 014,100 265,10 192,20 0,00 556,80 680,50 0,00 

* - объем средств областного бюджета определяется на соответствующий финансовый год, в соответствии с законом об областном 

бюджете. 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2  

к постановлению администрации 

Невельского городского округа 

от 29.09.2023 № 1457 

 

Приложение 2 

к муниципальной программе 

«Формирование современной  

городской среды на территории 

Невельского городского округа»,  

утвержденной постановлением  администрации  

Невельского городского округа 

от 29.09.2020 № 1503 
 

Адресный перечень многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат капитальному ремонту, ремонту и 
благоустройству  в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы "Формирование современной городской среды" на 

территории Невельского городского округа" 

№ Населенн

ый пункт 

Адрес дворовой 

территории 

Муниципа

льное 

образован

ие 

(да/форма 

собтсвенн

ости)  

Площадь 

дворово

й 

территор

ии, 

подлежа

щая 

Информация о потребности в благоустройстве 

Территория не требует благоустройства по минимальному 

перечню 

Территорию требуется благоустроить по 

минимальному перечню работ 



благоуст

ройству, 

м2 
Год 

благоуст

ройства 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Виды работ (минимальный 

перечень) 

Территория 

благоустрое

на в рамках 

приоритетн

ого и 

федерально

го проектов 

"Формирова

ние 

комфортной 

городской 

среды" в 

2017-2022 

гг. (да) 

Включено 

в 

программ

у 

благоустр

ойства, 

год 

Планиру

емый 

источни

к 

финанси

рования 

Виды работ 

(минимальный 

перечень) 

1 Невельск Победы, д. 5 да 6562,1 2021 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

да       

2 Невельск Победы, д. 6 да 3431,74 2021 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

да       

3 Невельск Победы, д. 8 да 3431,74 2021 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

да       

4 Невельск Победы, д. 1 да 4167,7 2021 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

да       



5 Невельск Победы, д. 18  да 5587,8 2021 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия проезда  

да 2024 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

6 Невельск  Школьная, 1 да 1731 2017 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров 

да       

7 Невельск  Ленина, д. 82 да 3501 2017 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров 

да       

8 Невельск Вакканай, 1 да 1520 2017 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров 

да       

9 Шебунино 1-ый  Дачный 

пер., д. 2 

да 2474 2017 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров 

да       

10 Невельск Победы, д. 3 да 5109,8 2021 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

да       

11 Невельск Победы, д. 2  да 3810,9 2021 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия проезда 

да       

12 Горнозаво

дск 

 Центральная, 98 да 3008 2017 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров 

да       

13 Невельск Победы, д. 18а да 2079         2024 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  



14 Невельск Чехова, д. 20а да 2079               

15 Невельск  Школьная, д. 3 да 1734 2017 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров 

да       

16 Невельск  Школьная, д. 53 да 3877,4 2022 ОБ устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

да       

17 Невельск  Школьная, д. 47 да 5128,9         2024 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

18 Невельск  Школьная, д. 49 да 2629,5         2024 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

19 Невельск  Школьная, д. 79 да 3717,5               

20 Невельск  Школьная, д. 

79а 

да 4037,8               

21 Невельск  Школьная, д. 85 да 3703         2024 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

22 Невельск  Школьная, д. 45 да 2468,7               



23 Невельск  Горького, д. 7 да 1799               

24 Невельск Гоголя, д. 4 да 2142               

25 Невельск Железнодорожна

я, 69 

да 4650,3               

26 Невельск Железнодорожна

я, 49 

да 4856,4 2022 ОБ устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

да       

27 Невельск Железнодорожна

я, 51 

да 4526,6 2022 ОБ устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

да       

28 Невельск Железнодорожна

я, 61 

да 4446,4 2022 ОБ устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

да       

29 Невельск Победы, д. 9 да 4175,2 2021 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

да       

30 Невельск Победы, д. 7 да 3481,2 2021 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

да       

31 Невельск Победы, д. 15 да 5986,8 2021 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

да       



32 Невельск Советская, 69 да 1723               

33 Невельск Чехова, д. 20 да 4393,4         2025 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

34 Невельск Северная, д.20 ТСЖ 2604 2022 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

да       

35 Невельск Вакканай, д. 6 да 7762,5 2017 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров 

да 2026 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

36 Невельск Победы, д. 18б да 1813         2024 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

37 Невельск Приморская, д. 

64а 

да 920 2017 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров 

        

38 Горнозаво

дск 

Коммунальная, 

д. 11 

да 2052         2025 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

39 Горнозаво

дск 

Коммунальная, 

д. 13 

да 6571,25         2025 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  



40 Горнозаво

дск 

Артемовская, д. 

2 

да 2988         2024 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

41 Горнозаво

дск 

Артемовская, д. 

1 

да 2858         2024 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

42 Горнозаво

дск 

Коммунальная, 

д.14 

да 2192,6         2023 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

43 Горнозаво

дск 

Артемовская, д. 

7 

да 4325,1         2023 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

44 Горнозаво

дск 

Артемовская, д. 

5 

да 3624,5         2023 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

45 Невельск Морская, д. 1 да 2853,7         2027 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

46 Невельск Советская, д. 2 да 10767,5 2022 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

        

47 Невельск 70 лет Октября, 

д. 5 

да 5472,3 2022 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

        



48 Горнозаво

дск 

Советская, д. 40 да 1134               

49 Горнозаво

дск 

Советская, д. 38 да 1780               

50 Шебунино Дачная, д. 2 да 1140 2020 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия, тротуаров, ДП  

        

51 Невельск Гоголя, д. 6 да 4278 2020 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

        

52 Невельск Советская, д. 63а да 3960         2023 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

53 Невельск Победы, д. 14а да 2670,85 2021 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

        

54 Невельск Победы, д. 14б да 2170,85 2021 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

        

55 Невельск Яна Фабрициуса, 

д. 65а 

да 1960               

56 Невельск Советская, д. 17а да 2118,27               



57 Невельск Советская, д. 19а да 2159,37               

58 Невельск Яна Фабрициуса, 

д. 12 

да 3960               

59 Невельск Яна Фабрициуса, 

д. 14 

да 3840               

60 Невельск Яна Фабрициуса, 

д. 16 

да 1320               

61 Невельск Яна Фабрициуса, 

д. 18 

да 1320               

62 Невельск Советская, д. 21а да 2631,42               

63 Невельск Советская, д. 23а да 2671,6               

64 Невельск Советская, д. 25а да 2764,5               

65 Невельск Морская, д. 3 да 1410         2027 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

66 Невельск Морская, д. 5 да 682,64         2027 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  



67 Невельск Морская, д. 7 да 682,64         2027 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

68 Невельск Морская, д. 9 да 682,64         2027 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

69 Невельск Морская, д. 11 да 682,64         2027 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

70 Невельск Морская, д. 13 да 560         2027 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

71 Невельск Морская, д. 15 да 560         2027 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

72 Невельск Морская, д. 17 да 560         2027 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

73 Невельск Морская, д. 19 да 560         2027 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

74 Невельск Морская, д. 21 да 560         2027 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  



75 Невельск Победы, д. 21 да 1900               

76 Невельск Победы, д. 27 да 1900               

77 Невельск Победы, д. 23 да 1900               

78 Невельск Победы, д. 25 да 1900               

79 Невельск Победы, д. 33 да 1900               

80 Невельск Победы, д. 29 да 1900               

81 Невельск Победы, д. 31 да 1140               

82 Невельск Победы, д. 35 да 1140               

83 Невельск Победы, д. 37 да 1140               

84 Невельск Победы, д. 41 да 1140               

85 Невельск Победы, д. 47 да 1140               

86 Невельск Победы, д. 43 да 1140               



87 Невельск Победы, д. 45 да 1140               

88 Невельск Победы, д. 49 да 1140               

89 Невельск Победы, д. 49а да 1140               

90 Невельск Победы, д. 51 да 1900               

91 Невельск Победы, д. 53 да 1140               

92 Невельск Победы, д. 55 да 1900               

93 Невельск Победы, д. 57 да 1140               

94 Невельск Победы, д. 57а да 1140               

95 Невельск Победы, д. 59 да 1140               

96 Невельск Победы, д. 61 да 1140               

97 Невельск Победы, д. 63 да 1320               

98 Невельск Победы, д. 13а  да 1453 2021 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

        



99 Невельск Победы, д. 14 да 6024 2021 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

        

100 Невельск Победы, д. 19 да 6278,8 2021 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

        

101 Невельск Победы, д. 16 да 5262,5 2021 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

        

102 Невельск Победы, д. 11 да 5101 2021 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

        

103 Невельск 70 лет Октября, 

д. 3 

да 8820 2022 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

        

104 Невельск 70 лет Октября, 

д. 1 

да 9394 2022 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

        

105 Невельск Школьная, д. 93а да 6468               

106 Невельск Школьная, д. 95а да 1769               

107 Невельск Гоголя, д. 2 да 3139               



108 Невельск Чехова, д.  18а да 802               

109 Невельск Физкультурная, 

д. 24 

да 2739         2025 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

110 Невельск Яна Фабрициуса, 

д. 8 

да 1362               

111 Невельск Яна Фабрициуса, 

д. 6 

да 760               

112 Невельск Яна Фабрициуса, 

д. 67 

да 3984         2025 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

113 Невельск Яна Фабрициуса, 

д. 61 

да 8241               

114 Невельск Яна Фабрициуса, 

д. 55 

да 4246               

115 Невельск Яна Фабрициуса, 

д. 53 

да 2208               

116 Невельск Яна Фабрициуса, 

д. 65 

да 2020               

117 Невельск Береговая, д. 19 да 4216         2025 ОБ  устройство 



асфальтобетонного 

покрытия  

118 Невельск Советская, д. 48а да 1688               

119 Невельск Советская, д. 50а да 2553               

120 Невельск Советская, д. 46а да 2650               

121 Невельск Советская, д. 57 да 4533         2024 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

122 Невельск Советская, д. 49 да 4485         2024 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

123 Невельск Советская, д. 47 да 5607         2024 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

124 Невельск Советская, д. 3 да 9495               

125 Невельск Советская, д. 5 да 2199               

126 Невельск Советская, д. 53 да 2256         2026 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  



127 Невельск 70 лет Октября, 

д. 9 

да 2960 2022 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

        

128 Невельск 70 лет Октября, 

д. 11 

да 2960 2022 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

        

129 Невельск Школьная, д. 87 да 3085         2024 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

130 Невельск Школьная, д. 89 да 1862         2024 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

131 Невельск Школьная, д. 97  да 2922 2022 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

        

132 Невельск Школьная, д. 97 

а 

да   2022 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

        

133 Горнозаво

дск 

Кирпичная, д. 4а да 1666 2019 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        

134 Колхозное Гагарина, д. 57 да/ТОС  4829               



135 Колхозное Гагарина, д. 57а да/ТОС                

136 Горнозаво

дск 

Коммунальная, 

д. 15 

да 2303               

137 Горнозаво

дск  

Коммунальная, 

д. 16 

да 2088               

138 Горнозаво

дск  

Коммунальная, 

д. 18 

да 5458 2019 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        

139 Горнозаво

дск  

Советская, 11а да 5908 2019 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        

140 Горнозаво

дск  

Советская, 13а да   2019 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        

141 Горнозаво

дск  

Советская, д. 42 да 5721 2018 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        

142 Горнозаво

дск  

Советская, д. 44 да   2018 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        

143 Горнозаво

дск  

Советская, д. 57 да 5957 2018 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        



144 Горнозаво

дск  

Советская, д. 59 да   2018 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        

145 Горнозаво

дск  

Советская, д. 61 да   2018 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        

146 Горнозаво

дск  

Советская, д. 61а да   2018 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        

147 Горнозаво

дск  

Советская, д. 31а да 2090 2018 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        

148 Горнозаво

дск  

Советская, д. 37 да 3900 2019 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        

149 Горнозаво

дск  

Советская, д. 39 да 2923 2019 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        

150 Горнозаво

дск  

Советская, д. 49 да 853 2020 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        

151 Горнозаво

дск  

Советская, д. 55 да 1316 2020 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        



152 Горнозаво

дск  

Советская, д. 55а да 1360 2020 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        

153 Горнозаво

дск  

Чайковского, д. 

16 

да 2141 2019 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        

154 Горнозаво

дск  

Шахтовая, д. 13 да 3602 2019 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        

155 Горнозаво

дск  

Шахтовая, д. 15 да 2703 2019 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        

156 Горнозаво

дск  

Шахтовая, д. 36 да 2347 2020 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        

157 Горнозаво

дск  

Шахтовая, д. 38 да 930 2020 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        

158 Горнозаво

дск  

Шахтовая, д. 40 да 923 2020 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        

159 Горнозаво

дск  

Шахтовая, д. 4а да 956 2022 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, освещение 

        



160 Горнозаво

дск  

Шахтовая, д. 6а да 1158 2022 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, освещение 

        

161 Горнозаво

дск  

Шахтовая, д. 8а да 1449 2022 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров,освещение 

        

162 Горнозаво

дск  

Шахтовая, д. 16 да 1310               

163 Горнозаво

дск  

Шахтовая, д. 16а да 1315               

164 Горнозаво

дск  

Центральная, д. 

95 

да   2017-

2018 

ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        

165 Горнозаво

дск  

Центральная, д. 

97 

да 7986 2017-

2018 

ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        

166 Горнозаво

дск  

Центральная, д. 

99 

да   2017-

2018 

ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        

167 Невельск Горького, д, 9 да           2026 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

168 Невельск Советская, д. 27а да 1502               



169 Невельск Яна Фабрициуса, 

д. 45 

да 1809 2022 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

        

170 Невельск Морская, д. 6 да 2788               

171 Невельск Школьная, д. 51а да 1514 2022 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

        

172 Невельск Школьная, д. 77 да 1724               

173 Невельск Береговая, д. 17 да 2095               

174 Невельск 1-ый Дачный 

пер., д. 1 

да 5797 2018 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        

175 Шебунино Горная, д. 9 да 4908 2020 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        

176 Шебунино Дачная, д. 9  да 1282 2019 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        

177 Шебунино Дачная, д. 11 да 2179 2019 ОБ  Устройство покрытия, 

тротуаров, ДП, освещение 

        



178 Невельск Советская, д. 59а да 2070               

179 Невельск Советская, д 61а да 3824               

180 Невельск Советская, д. 44 да 2008               

181 Невельск Ленина, д. 63б да 3191,05               

182 Горнозаво

дск 

Советская, д. 10а да                 

183 Горнозаво

дск 

Советская, д. 10 да                 

184 Горнозаво

дск 

Советская, д. 12 да                 

185 Горнозаво

дск 

Советская, д. 12а да                 

186 Невельск Флотская, д.34 да           2026 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

187 Невельск Советская, д. 45 да                 

189 Невельск Береговая, 15а да                 



190 Невельск Школьная, д. 93 да        2024 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

191 Невельск Ленина, д. 65 да           2026 ОБ  устройство 

асфальтобетонного 

покрытия  

 

Перечень общественных территорий (пространств), 

подлежащих благоустройству в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды на территории Невельского городского округа» 

 

№ 

п/п 
Наименование объекта 2021 2022 2023 2024 2025 

1 
«Благоустройство общественной территории» (пешеходная зона по ул. Центральной в с. 

Горнозаводск) 
1 - - - - 

2 
«Благоустройство сквера памяти погибшим воинам в годы Великой отечественной войны 1941-1945 

гг.) 
1 - - 1 - 

3 «Благоустройство пешеходной зоны по ул. Береговой в г. Невельск» 1 - - - - 

4 «Благоустройство пешеходной зоны по ул. Советской д. 2 в г. Невельск» 1 - - - - 

5 «Благоустройство сквера им. Ю. А. Гагарина» 1 - - - - 

6 «Благоустройство зоны отдыха по ул. Победы, д. 15, в г. Невельск» 1 - - - - 

7 «Благоустройство общественной территории» (пешеходная зона по ул. Советской в с. Горнозаводск) - 1 - - - 

8 «Благоустройство общественной территории по ул. Шахтовой, 18 в с. Горнозаводск» - 1 - - - 



9 «Благоустройство набережной по ул. 70 лет Октября» - - 1 - - 

11 
«Благоустройство общественной территории»  

(благоустройство сквера Дружбы Невельск-Вакканай) 
- - - - - 

12 «Благоустройство сквера имени адмирала Г. И. Невельского в г. Невельске» - - - 1 - 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №3  

к постановлению администрации 

Невельского городского округа 

от 29.09.2023 № 1457 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе 

«Формирование современной  

городской среды на территории 

Невельского городского округа»,  

утвержденной постановлением  администрации  

Невельского городского округа 

от 29.09.2020 № 1503 

СВЕДЕНИЯ о показателях (индикаторах) ПРОГРАММЫ 

 
№ п/п  Наименование показателя (индикатора)  Единица 

измерения  

Значения показателей* 

2021 2022 2023 2024 2025 

 

1 

Количество благоустроенных дворовых территорий, подлежащих 

благоустройству в отчетном году с использованием субсидии на 

капитальный ремонт, ремонт дворовых территорий 

ед. 3 11 4 6 6 

2 

Количество благоустроенных и капитально отремонтированных 

дворовых территорий, включенных в муниципальную программу 

формирования комфортной городской среды, нарастающим итогом 

ед. 3 14 18 24 30 

3 

Количество благоустроенных общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в отчетном году с использованием 

субсидии на благоустройство общественных пространств 

ед. 1 1 1 1 1 

4 

Количество  реализованных мероприятий по благоустройству, 

предусмотренных муниципальной программой формирования 

комфортной городской среды (количество обустроенных 

общественных пространств), нарастающим итогом  

ед. 1 2 3 4 5 

5 

Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении 

минимального перечня работ по благоустройству дворовых 

территорий 

чел/часы 6 6 6 6 6 

*значения показателей корректируются в соответствии с лимитами на соответствующий финансовый год 


